2016年 1月 26日

上智学院 卒業生

生涯メールアドレス利用者 各位

学校法人 上智学院

総務担当理事

情報システム委員会委員長
山岡 三治

生涯メールアドレス充実のための移行措置について

上智大学では、2009 年 3 月以降、卒業生の皆様に Yahoo! Japan の提供する「Yahoo!メール

Academic Edition」を利用し、「生涯メールアドレス(@sophia.jp)」を配付してまいりましたが、この度、

全学的な充実を目指すために、新しいメールサービス（ソフィアメール：～@eagle.sophia.ac.jp）を

開発しております。すでに2016年 1月からは教員、在学生向けの開発が完了し、サービスを開始い

たしました。今後引き続き卒業生向けにも新しい生涯メール･サービスの開発を拡張し、2016年 6月

頃からご利用いただく予定です。

この新生涯メール･サービスへの移行手続き等に関しては、2016年 4月頃に、改めて卒業生の皆

様に詳しくご案内いたします。

なお、現行の「生涯メールアドレス(@sophia.jp)」のサービスにつきましては、Yahoo! Japan より、

2016年6月末日をもって「Yahoo!メール Academic Edition」終了の通知がありましたので、同日を

以って、閉鎖させていただくこととなりました。また新規受付も、本年 1月をもって終了させていただき

ます。

急なご連絡となり大変恐縮ですが、よろしくご了承のほどお願い申し上げます。

また、新生涯メールアドレスへの移行前に現行の生涯メールアドレス(@sophia.jp)に届いたメール

は、移行後も閲覧が可能です。閲覧方法の詳細等については後日ご案内いたします。

本件に関するご質問等は、上智大学 SCS 担当（scs_grp@ml.sophia.ac.jp）までお問い合わせく

ださい。

今後とも変わらぬご協力ご愛顧のほど、よろしくお願いいたします。

以  上